
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/66  
  

Usnesení 
72. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.12.2017 

  

čís. 4051/RMOb-Sle/1418/72 
- 

4121/RMOb-Sle/1418/72 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/66  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.12.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

4051/RMOb-Sle/1418/72 SV/RMOb/7.0020/17 Zásady pro poskytování služby 

Senior taxi 

4052/RMOb-Sle/1418/72 TSB/RMOb/1.0048/17 Smlouva o sdružených službách 

dodávky elektrické energie na rok 

2018 

4053/RMOb-Sle/1418/72 TSB/RMOb/1.0050/17 Smlouva o sdružených službách 

dodávky zemního plynu na rok 2018 

4054/RMOb-Sle/1418/72 TSB/RMOb/1.0051/17 Dodatek č. 2 ke smlouvě o technické 

podpoře k software 

4055/RMOb-Sle/1418/72 ROaVZ/RMOb/2.0162/17 Záměr zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce 

pod názvem “MŠ Slívova - přípojka 

dešťové kanalizace” 

4056/RMOb-Sle/1418/72 ROaVZ/RMOb/2.0164/17 Souhlas s přijetím dotace z 

Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 pro projekt 

“Snížení energetické náročnosti MŠ 

Na Liščině 12A/689, Ostrava - 

Hrušov” a pro projekt “Snížení 

energetické náročnosti MŠ Požární 

8/61, Ostrava - Heřmanice” 

4057/RMOb-Sle/1418/72 ROaVZ/RMOb/2.0165/17 Odvolání žádostí o dotaci na 

modernizaci učeben základních škol 

4058/RMOb-Sle/1418/72 ROaVZ/RMOb/2.0167/17 Příkazní smlouva na výkon 

zadavatelské činnosti k veřejné 

zakázce s názvem “Elektronické 

zabezpečení a fyzická ostraha 

objektů městského obvodu Slezská 

Ostrava” 

4059/RMOb-Sle/1418/72 ROaVZ/RMOb/2.0168/17 Dohoda o změně obsahu závazku ke 

smlouvě o dílo pod názvem 

“Vypracování projektových 

dokumentací k akci Regenerace 

sídliště Kamenec” 

4060/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0075/17 Návrh novely nařízení města č. 

1/2013, kterým se vydává tržní řád, 

jak vyplývá ze změn provedených 

nařízeními města č. 10/2013, č. 

11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017 a č. 

16/2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/66  
  

4061/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0081/17 Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb 

Slezská Ostrava - ústřední hřbitov 

4062/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0082/17 Ceník za poskytování služeb na 

úseku hřbitovnictví v městském 

obvodu Slezská Ostrava 

4063/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0083/17 Povolení připojení nemovité věci k 

místní komunikaci ul. U Garáží, 

obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

4064/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0084/17 Povolení připojení nemovité věci k 

místní komunikaci ul. Požární, obec 

Ostrava, k.ú. Heřmanice 

4065/RMOb-Sle/1418/72 TSKZaH/RMOb/5.0085/17 Vyhrazené parkování na parkovišti 

za objektem INMARK Ostrava 

s.r.o., ul. Bohumínská, obec Ostrava, 

k.ú. Slezská Ostrava - zrušení 

usnesení 

4066/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0064/17 Návrh Směrnice č. 3/2017 Zásady 

vztahů orgánů městského obvodu k 

příspěvkovým organizacím zřízeným 

statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Slezská Ostrava 

v oblasti školství - prosinec 2017 

4067/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0099/17 Návrh statutárnímu městu Ostrava 

na ocenění pedagogů u příležitosti 

Dne učitelů 2018 

4068/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0100/17 Přerušení činnosti školních družin 

při základních školách v období 

vánočních prázdnin 2017 

4069/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0103/17 Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ 

Pěší ve dnech 21. - 22. 12. 2017 

4070/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0104/17 Souhlas s umístěním sídla spolku 

“Zámostníček” při MŠ Zámostní 

(prosinec 2017) 

4071/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0105/17 Souhlas s úhradou mzdových 

nákladů z prostředků zřizovatele 

Mateřskou školou Slezská Ostrava, 

Komerční 22a, příspěvkovou 

organizací - prosinec 2017 

4072/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0106/17 Návrh na úpravu platu ředitelce 

Mateřské školy Slezská Ostrava, 

Komerční 22a, příspěvkové 

organizace, s účinností od 1. 1. 2018 

4073/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0107/17 Projednání dokumentu Místní akční 

plán vzdělávání ORP Ostrava - 

prosinec 2017 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/66  
  

4074/RMOb-Sle/1418/72 ŠaK/RMOb/10.0108/17 Návrh na změnu OZV č. 13/2004, o 

školských obvodech spádových škol 

zřizovaných městskými obvody 

statutárního města Ostravy - 

prosinec 2017 

4075/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0165/17 Informativní zpráva o činnosti 

finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Slezská Ostrava 

za období 7/2017 - 12/2017 

4076/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0166/17 Návrh rozpočtu městského obvodu 

Slezská Ostrava na rok 2018 a 

pravidla rozpočtového provizoria 

4077/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0167/17 Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu městského obvodu Slezská 

Ostrava na léta 2019 - 2021 

4078/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0170/17 Žaloba - Silvie Gunarová, Dalibor 

Pecha 

4079/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0171/17 Pozůstalost - Josef Duchovič 

4080/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0172/17 Informativní zpráva z provedeného 

dílčího přezkoumání hospodaření 

městského obvodu Slezská Ostrava 

4081/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0173/17 Vyřazení majetku z evidence - 

Mateřská škola Slezská Ostrava, 

Komerční 22a 

4082/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0174/17 Úprava příspěvků a závazných 

ukazatelů na rok 2017 příspěvkovým 

organizacím 

4083/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0175/17 Zrušení pověření a plných mocí 

4084/RMOb-Sle/1418/72 FaR/RMOb/9.0179/17 Rozpočtová opatření 

4085/RMOb-Sle/1418/72 VV/RMOb/8.0088/17 Informativní zpráva o činnosti 

kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Slezská Ostrava 

za 2. pololetí 2017 

4086/RMOb-Sle/1418/72 VV/RMOb/8.0090/17 Dodatek č. 1 Organizačního řádu 

Úřadu městkého obvodu Slezská 

Ostrava 

4087/RMOb-Sle/1418/72 VV/RMOb/8.0092/17 Stanovení výše měsíčních odměn 

uvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Slezská Ostrava 

4088/RMOb-Sle/1418/72 VV/RMOb/8.0093/17 Návrh k uzavření smluv o úschově 

PC soupravy při zabezpečení volby 

prezidenta ČR, která se uskuteční ve 

dnech 12. a 13. ledna 2018, v 

případě konání 2. kola 26. a 27. 1. 

2018 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/66  
  

4089/RMOb-Sle/1418/72 VV/RMOb/8.0094/17 Návrh na stanovení celkového počtu 

zaměstnanců zařazených do Úřadu 

městského obvodu Slezská Ostrava 

4090/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0681/17 Souhlas vlastníka sousední nemovité 

věci (pozemek p.č. 1998) s realizací 

stavby - k.ú. Koblov, obec Ostrava - 

manželé Bunčkovi 

4091/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0682/17 Souhlas vlastníka sousední nemovité 

věci (pozemek p.p.č. 481/1) s 

realizací stavby - k.ú. Heřmanice, 

obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

4092/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0683/17 Zřízení věcného břemene - 

služebnosti, projekt “Ostrava, 

Těšínská QT Technik, NN”, v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

4093/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0686/17 Souhlas se vstupem na pozemek v 

souvislosti s realizací stavby 

“Ostrava-Heřmanice, Vrbická+okolí, 

NNk” - pozemek p.p.č. 356/4 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

4094/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0687/17 Souhlas vlastníka sousední nemovité 

věci (pozemek p.č. 2034/1) s 

realizací stavby - k.ú. Koblov, obec 

Ostrava - p. Zatloukalová 

4095/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0688/17 Změna usnesení - zřízení věcného 

břemene - služebnosti v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava - GasNet, 

s.r.o. + manželé Hudákovi 

4096/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0689/17 Změna nájemní smlouvy - p. 

Chytilová 

4097/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0690/17 Projednání ukončení nájmu dohodou 

- část pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. 

Garbová 

4098/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0691/17 Žaloby o vyklizení bytů k 

Okresnímu soudu v Ostravě - p. 

Vítek, p. Macura 

4099/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0692/17 Výpověď nájmu bytu - p. Trávníček 

4100/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0693/17 Předkupní právo - koupě garáže na 

pozemku p.č. 2064 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava - p. Kyška 

4101/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0694/17 Souhlas se vstupem na pozemky v 

souvislosti s realizací projektu 

“Ostrava, Frýdecká, výměna DTS” - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/66  
  

pozemky p.č. 87/1 a p.č. 87/2 v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

- ČEZ Distribuce, a.s. 

4102/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0695/17 Souhlas se vstupem na pozemky v 

souvislosti s realizací projektu 

“Ostrava-Koblov 273/1 Wiesner 

NNV, NNK” - pozemky p.č. 302/2, 

p.č. 302/3, p.č. 2034/1 a p.č. 2039/1 

v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

4103/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0696/17 Předkupní právo - koupě garáže na 

pozemku p.č. 2065 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava - p. Kyška 

4104/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0697/17 Předkupní právo - koupě podílu na 

stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 

609/42 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava - p. Kovalčíková 

4105/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0698/17 Souhlas se vstupem na pozemky v 

souvislosti s realizací projektu 

“Ostrava-Heřmanice, ul. 

Požární+okolí, NNk” - pozemky v 

k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

4106/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0699/17 Stanovisko k záměru prodeje 

pozemku p.č. 754 v k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava 

4107/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0700/17 Souhlas s umístěním stavby, Právo 

provést stavbu, Právo vstupu a 

vjezdu na pozemek, Budoucí věcné 

břemeno - služebnost v rámci 

projektu “Ostrava-Muglinov 1025, 

Horská, NNk”, k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

4108/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0702/17 Projednání výpovědi nájmu bytu - p. 

Halířová 

4109/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0704/17 Souhlas s umístěním stavby, Právo 

provést stavbu, Právo vstupu a 

vjezdu na pozemky, Budoucí věcné 

břemeno - služebnost v rámci 

projektu “Novostavba víceúčelového 

objektu” - k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava - Silesia WM s.r.o. 

4110/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0705/17 Stanovisko ke směně a svěření 

pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava - Terminál Hranečník 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/66  
  

4111/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0706/17 Souhlas s umístěním stavby, Právo 

provést stavbu, Právo vstupu a 

vjezdu na pozemky, Budoucí věcné 

břemeno - služebnost v rámci 

projektu “OS Rezidence Bazalka”, 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 

Veolia Energie ČR, a.s. 

4112/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0707/17 Projednání ukončení nájmů bytů 

dohodou/výpověď nájmů bytů - p. 

Garbová, manž. Kočvarovi 

4113/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0708/17 Ukončení nájmu pozemku pod 

řadovou garáží + záměr nájmu 

pozemku pod řadovou garáží - v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

4114/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0709/17 Právo provést stavbu, Právo vstupu a 

vjezdu na pozemek, Budoucí věcná 

břemena - služebnosti - k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava - p. Subik 

4115/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0710/17 Zrušení bodu 1d) usnesení č. 

3705/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 

18.9.2017 - p. Beránková 

4116/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0711/17 Změna usnesení č. 

4029/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 

29.11.2017 - AGEL Střední 

zdravotnická škola s.r.o. 

4117/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0713/17 Uzavření Smlouvy o umístění sítě 

elektronických komunikací /SEK/ - 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 

PODA a.s. 

4118/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0714/17 Smlouvy o nájmech bytů na dobu 

určitou 

4119/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0715/17 Projednání přidělení bytu do nájmu 

+ ukončení nájmu bytu - p. Hudec + 

p. Hudecová 

4120/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0716/17 Smlouvy o nájmech bytů na dobu 

neurčitou + ukončení nájmů bytů 

4121/RMOb-Sle/1418/72 MS/RMOb/4.0717/17 Výpověď smlouvy o nájmu pozemku 

pod stavbou garáže + záměr nájmu 

pozemku pod stavbou garáže - areál 

Mírová Osada v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/66  
  

  

(zn. předkl.) 
SV/RMOb/7.0020/17 
Zásady pro poskytování služby Senior taxi 
  
Usnesení číslo: 4051/RMOb-Sle/1418/72 

130 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
Zásady pro poskytování služby Senior Taxi, které byly schváleny Radou městského obvodu 

Slezská Ostrava dne 21. 12. 2015, pod č. usnesení 1381/RMOb-Sle/1418/27, a to s účinností ke 

dni 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,  

 vedoucí odboru sociálních věcí 

2) schvaluje 

  
Zásady pro poskytování služby Senior Taxi dle příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu, a to s 

účinností ode dne 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,  

 vedoucí odboru sociálních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
TSB/RMOb/1.0048/17 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 4052/RMOb-Sle/1418/72 

150 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
usnesení Rady města Ostrava č.07145/RM1418/100 ze dne 29.8.2017, kterým rozhodla o 

pořadí nabídek veřejné zakázky o sdružených službách dodávky elektrické energie pro 

statutární město Ostrava a městské organizace pro rok 2018 a o výběru nejvhodnější nabídky v 

části II. - dodávka elektřiny v hladině NN, kterou podala obchodní společnost One Energy & 

One Mobile a.s., IČ: 01879880, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava. 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému odběrateli s 

obchodní společností One Energy & One Mobile a.s., IČ: 01879880, se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, pro období od 1.1.2018 do 31.12.2018, dle 

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/66  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.01.2018 

 vedoucí odboru technické správy budov 
 

  

(zn. předkl.) 
TSB/RMOb/1.0050/17 
Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 4053/RMOb-Sle/1418/72 

150 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
usnesení Rady města Ostrava č.07019/RMm1418/24 ze dne 18.8.2017, kterým rozhodla o 

pořadí nabídek veřejné zakázky o sdružených službách dodávky zemního plynu a o výběru 

nejvhodnější nabídky v části I. - maloodběr do 630 MWh/ročně, kterou podala obchodní 

společnost One Energy & One Mobile a.s., IČ: 01879880, se sídlem Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s obchodní společností 

One Energy & One Mobile a.s., IČ: 01879880, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, pro období od 1.1.2018 6.00 hod. do 1.1.2019 6.00 hod., dle 

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.01.2018 

 vedoucí odboru technické správy budov 
 

  

(zn. předkl.) 
TSB/RMOb/1.0051/17 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o technické podpoře k software 
  
Usnesení číslo: 4054/RMOb-Sle/1418/72 

150 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o technické podpoře k poskytování technické podpory a 

dalších služeb k software poskytovatele číslo TP41/15, TSB/0449/16-O, s obchodní 

společností VITA software, s.r.o., se sídlem Praha 6, Na Beránce 57/2, PSČ 16000, IČO: 610 

60 631, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 08.01.2018 

 vedoucí odboru technické správy budov 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/66  
  

 
  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0162/17 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem “MŠ 
Slívova - přípojka dešťové kanalizace” 
  
Usnesení číslo: 4055/RMOb-Sle/1418/72 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem “MŠ Slívova - přípojka dešťové kanalizace”, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh 

předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 

a příloh předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0164/17 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 pro 
projekt “Snížení energetické náročnosti MŠ Na Liščině 12A/689, Ostrava - Hrušov” a 
pro projekt “Snížení energetické náročnosti MŠ Požární 8/61, Ostrava - Heřmanice” 
  
Usnesení číslo: 4056/RMOb-Sle/1418/72 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z Operačního programu životní prostředí 

2014-2020 dle podmínek Ministerstva životního prostředí a jeho zprostředkujícího subjektu - 

Státního fondu životního prostředí České republiky, na projekt “Snížení energetické náročnosti 

MŠ Na Liščině 12A/689, Ostrava - Hrušov”, a to ve výši 738 479,15 Kč, dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 

2) rozhodla 

  
požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z Operačního programu životní prostředí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/66  
  

2014-2020 dle podmínek Ministerstva životního prostředí a jeho zprostředkujícího subjektu - 

Státního fondu životního prostředí České republiky, na projekt “Snížení energetické náročnosti 

MŠ Požární 8/61, Ostrava - Heřmanice”, a to ve výši 814 690,99 Kč, dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 4, 5 a 6 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 

3) rozhodla 

  
o přijetí dotace z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 dle podmínek Ministerstva 

životního prostředí a jeho zprostředkujícího subjektu - Státního fondu životního prostředí 

České republiky, na projekt “Snížení energetické náročnosti MŠ Na Liščině 12A/689, Ostrava 

- Hrušov”, a to ve výši 738 479,15 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého 

materiálu, za splnění podmínky udělení souhlasu rady města; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 

4) rozhodla 

  
o přijetí dotace z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 dle podmínek Ministerstva 

životního prostředí a jeho zprostředkujícího subjektu - Státního fondu životního prostředí 

České republiky, na projekt “Snížení energetické náročnosti MŠ Požární 8/61, Ostrava - 

Heřmanice”, a to ve výši 814 690,99 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4, 5 a 6 

předloženého materiálu, za splnění podmínky udělení souhlasu rady města. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 
 

  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0165/17 
Odvolání žádostí o dotaci na modernizaci učeben základních škol 
  
Usnesení číslo: 4057/RMOb-Sle/1418/72 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
požádat radu města o souhlas s odvoláním žádostí pro projekty “Modernizace učeben ZŠ 

Bohumínská”, “Modernizace učeben ZŠ Pěší”, “Modernizace učeben ZŠ Chrustova” a 

“Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova” podané v souladu s 

podmínkami výzvy č. 47 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/66  
  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o odvolání žádostí o poskytnutí 

podpory z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekty “Modernizace 

učeben ZŠ Bohumínská”, “Modernizace učeben ZŠ Pěší”, “Modernizace učeben ZŠ 

Chrustova” a “Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova”, dle 

důvodé zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 
 

  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0167/17 
Příkazní smlouva na výkon zadavatelské činnosti k veřejné zakázce s názvem 
“Elektronické zabezpečení a fyzická ostraha objektů městského obvodu Slezská 
Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 4058/RMOb-Sle/1418/72 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti dle zákona o zadávání veřejných 

zakázek k veřejné zakázce na služby pod názvem “Elektronické zabezpečení a fyzická ostraha 

objektů městského obvodu Slezská Ostrava” s obchodní společností MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, IČO: 283 05 043, se sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200, za 

cenu nejvýše přípustnou 149 000,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 

283 05 043, se sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200 k výkonu zadavatelské 

činnosti k veřejné zakázce na služby pod názvem “Elektronické zabezpečení a fyzická ostraha 

objektů městského obvodu Slezská Ostrava” dle platného zákona o zadávání veřejných 

zakázek, tedy k úkonům zadavatele v zadávacím řízení v rozsahu a v souladu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek a v rozsahu uzavřené příkazní smlouvy na výkon zadavatelské 

činnosti dle zákona o zadávání veřejných zakázek ve znění případných změn a dodatků, před 

třetími osobami, zejména pak dodavateli, uchazeči či zájemci o veřejnou zakázku, s výjimkou 

rozhodovacích úkonů, které může učinit jen zadavatel osobně (zejména o zadání veřejné 

zakázky, o vyloučení dodavatelů, o způsobu vyřízení námitek uchazečů, o výběru nejvhodnější 

nabídky, o zrušení zadávacího řízení atd.) v rámci celého procesu do uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem a řádného ukončení zadávacího řízení způsobem stanoveným zákonem o 

zadávání veřejných zakázek, včetně provedení všech souvisejících úkonů. Ukončení příkazní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/66  
  

smlouvy nezpůsobuje zánik plné moci, pokud jde o jednání dle ustanovení smlouvy nebo 

zákona, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení Smlouvy, 

a k nimž je plná moc potřeba. Zmocněnec má právo jednat samostatně a může pověřit dalšího 

zmocněnce, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
udělit plnou moc obchodní společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 283 05 043, 

se sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 
 

  

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0168/17 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem “Vypracování 
projektových dokumentací k akci Regenerace sídliště Kamenec” 
  
Usnesení číslo: 4059/RMOb-Sle/1418/72 

220 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0857/17-SD ze dne 26.07.2017 na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací k akci Regenerace 

sídliště Kamenec”, s obchodní společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se 

sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 45797170, kterou se cena za dílo zvýší 

o vícepráce v hodnotě 46.600,00 Kč bez DPH, a mění předmět plnění a termín plnění; dle 

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.12.2017 

 pověřen vedením odboru ROaVZ 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0075/17 
Návrh novely nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, jak vyplývá ze 
změn provedených nařízeními města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017 a č. 
16/2017 
  
Usnesení číslo: 4060/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/66  
  

1) bere na vědomí 

  
dopis Magistrátu města Ostravy, živnostenského úřadu ze dne 2. 11. 2017, ve věci žádosti o 

revizi všech lokalit uvedených v přílohách nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) projednala 

  
návrh novely nařízení města č. 1/2013, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem novely nařízení města č. 1/2013, ve znění přílohy č. 2, dle důvodové zprávy a příloh 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.12.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0081/17 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ústřední hřbitov 
  
Usnesení číslo: 4061/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s kácením vzrostlé dřeviny na pozemku statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 

obvodu Slezská Ostrava p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a 

příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0082/17 
Ceník za poskytování služeb na úseku hřbitovnictví v městském obvodu Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4062/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
ke dni 31. 12. 2017 ceník za poskytování služeb na úseku hřbitovnictví v městském obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/66  
  

Slezská Ostrava, který nabyl účinnosti dne 1. 4. 2017 a jež je přílohou řádu pro veřejná 

pohřebiště, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
ceník za poskytování služeb na úseku hřbitovnictví v městském obvodu Slezská Ostrava s 

účinností od 1. 1. 2018, jako přílohu řádu pro veřejná pohřebiště, dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0083/17 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. U Garáží, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4063/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 4161 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k 

místní komunikaci ul. U Garáží, MK III. tř., č. 327c, na pozemku p.č. 4155/3 v obci Ostrava, 

k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 

znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.  

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.12.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0084/17 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Požární, obec Ostrava, k.ú. 
Heřmanice 
  
Usnesení číslo: 4064/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 15/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní 

komunikaci ul. Požární, MK III. tř., č. 257c, na pozemku p.č. 1/18 v obci Ostrava, k.ú. 

Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.12.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0085/17 
Vyhrazené parkování na parkovišti za objektem INMARK Ostrava s.r.o., ul. 
Bohumínská, obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava - zrušení usnesení 
  
Usnesení číslo: 4065/RMOb-Sle/1418/72 

140 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
usnesení číslo 3561/RMOb-Sle/1418/64 ze dne 23. 8. 2017, kterým: 

nesouhlasila s vyhrazeným parkováním na parkovišti č. 1 MK IV. třídy č. 13d za objektem 

INMARK Ostrava s.r.o., ul. Bohumínská, k.ú. Slezská Ostrava, pro vozidlo RZ 2T9 4312, v 

obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.  

  

2) souhlasí 

  
s vyhrazeným parkováním na parkovišti č. 1 MK IV. třídy č. 13d za objektem INMARK 

Ostrava s.r.o., ul. Bohumínská, pro vozidlo RZ 2T9 4312, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle důvodové 

zprávy a příloh předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0064/17 
Návrh Směrnice č. 3/2017 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým 
organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská 
Ostrava v oblasti školství - prosinec 2017 
  
Usnesení číslo: 4066/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
a) Směrnici č. 2/2015 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím 

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství, 

která byla schválena Radou městského obvodu Slezská Ostrava dne 27. 5. 2015, pod číslem 

usnesení 0641/RMOb-Sle/1418/15 s účinností od 1. 6. 2016, 

b) Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2015 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/66  
  

příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská 

Ostrava v oblasti školství, který byl schválen Radou městského obvodu Slezská Ostrava dne 

29. 6. 2016, pod číslem usnesení 2087/RMOb-Sle/1418/40, s účinností od 1. 9. 2016, 

s účinností od 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 

2) schvaluje 

  
Směrnici č. 3/2017 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím 

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství, 

s účinností od 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0099/17 
Návrh statutárnímu městu Ostrava na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 
2018 
  
Usnesení číslo: 4067/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
podat návrh na ocenění pedagogických pracovníků škol zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Slezská Ostrava, statutárnímu městu Ostrava u příležitosti Dne učitelů 

2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 05.01.2018 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0100/17 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období vánočních 
prázdnin 2017 
  
Usnesení číslo: 4068/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/66  
  

1) projednala 

  
přerušení činnosti školní družiny při 

a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci, ve dnech 23. 12. 

2017 - 1. 1. 2018 

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci, ve dnech 23. 12. 2017 - 2. 

1. 2018 

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci, ve dnech 23. 12. 

2017 - 2. 1. 2018, 

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0103/17 
Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Pěší ve dnech 21. - 22. 12. 2017 
  
Usnesení číslo: 4069/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové 

organizace, ve dnech 21. - 22. 12. 2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0104/17 
Souhlas s umístěním sídla spolku “Zámostníček” při MŠ Zámostní (prosinec 2017) 
  
Usnesení číslo: 4070/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s umístěním sídla spolku Zámostníček, z. s., se sídlem Úpadní 408/8, 712 00 

Ostrava-Muglinov, IČO: 04790774, v Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, 

příspěvkové organizaci, na adrese: Zámostní 1126/31, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/66  
  

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0105/17 
Souhlas s úhradou mzdových nákladů z prostředků zřizovatele Mateřskou školou 
Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací - prosinec 2017 
  
Usnesení číslo: 4071/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s úhradou mzdových nákladů z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská Ostrava, 

Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0106/17 
Návrh na úpravu platu ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2018 
  
Usnesení číslo: 4072/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o úpravě platu ředitelky Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové 

organizace, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 1. 2018 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0107/17 
Projednání dokumentu Místní akční plán vzdělávání ORP Ostrava - prosinec 2017 
  
Usnesení číslo: 4073/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/66  
  

  
obsah dokumentu “Místní akční plán vzdělávání ORP Ostrava”, dle důvodové zprávy a příloh 

předloženého materiálu  

  

2) souhlasí 

  
s obsahem dokumentu “Místní akční plán vzdělávání ORP Ostrava”, dle důvodové zprávy a 

příloh předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0108/17 
Návrh na změnu OZV č. 13/2004, o školských obvodech spádových škol zřizovaných 
městskými obvody statutárního města Ostravy - prosinec 2017 
  
Usnesení číslo: 4074/RMOb-Sle/1418/72 

210 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 

  
návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 13/2004 města Ostravy, o školských obvodech 

spádových škol zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy, ve znění 

pozdějších předpisů, bez námitek a připomínek, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0165/17 
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava za období 7/2017 - 12/2017 
  
Usnesení číslo: 4075/RMOb-Sle/1418/72 

108 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vzít na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/66  
  

období 7/2017 - 12/2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0166/17 
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2018 a pravidla 
rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 4076/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2018 v členění dle přílohy č. 1 – č. 

7  předloženého návrhu a důvodové zprávy 

    -  příjmy celkem po konsolidaci              281 906 tis. Kč 

    -  financování                                            37 772 tis. Kč 

       celkové zdroje                                     319 678 tis. Kč 

    -  běžné výdaje po konsolidaci               263 336 tis. Kč 

    -  kapitálové výdaje                                   56 342 tis. Kč 

       výdaje celkem                                     319 678 tis.  Kč 

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do 

úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová 

opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů; 

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava: 

ca) zabezpečit v průběhu roku 2018 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků, 

cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů, 

cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava čtvrtletně zprávy o 

výsledcích hospodaření ke schválení; 

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy 

č. 8 předloženého návrhu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/66  
  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0167/17 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 
2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: 4077/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2019 – 2021 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0170/17 
Žaloba - Silvie Gunarová, Dalibor Pecha 
  
Usnesení číslo: 4078/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
podat žalobu o zaplacení peněžité částky ve výši 2.565,- Kč s příslušenstvím společně a 

nerozdílně vůči p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX a p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XX 

XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXX X XXXXXX, z titulu újmy 

způsobené na majetku (škoda) v azylovém domě, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/66  
  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0171/17 
Pozůstalost - Josef Duchovič 
  
Usnesení číslo: 4079/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
přípis notářky JUDr. Marcely Veberové ze dne 29. 11. 2017, sp. zn. 36 D 2303/2017, Nd 

347/2017, ve věci pozůstalosti po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX 

XXXX, naposledy bytem XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX, zemřelém dne XXX 

XX XXXX, návrh na přijetí majetku nepatrné hodnoty zůstavitelem zanechané, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
o budoucím přijetí: 

- finanční hotovosti, uložené na depozitním účtu Armády spásy, Domov Přístav v Ostravě - 

Kunčičkách, ve výši 14.080,- Kč, 

- práv zůstavitele jako majitele vkladní knížky u ČSOB, a.s., se zůstatkem k datu úmrtí, ve výši 

8.001,01 Kč, 

- osobních věcí a cenností zůstavitele, a to: finanční hotovost 267,- Kč, oblečení, malá televize, 

ovladač, anténa, knihy, holící strojek, sluchátka, staré bankovky, náramkové hodinky, VHS, 

DVD, brýle, hokejový puk a hygienické potřeby, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.03.2018 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.03.2018 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

3) souhlasí 

  
s likvidací osobních věcí zůstavitele, a to: oblečení, malá televize, ovladač, anténa, knihy, 

holící strojek, sluchátka, staré bankovky, náramkové hodinky, VHS, DVD, brýle, hokejový 

puk a hygienické potřeby, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.03.2018 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.03.2018 

 vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0172/17 
Informativní zpráva z provedeného dílčího přezkoumání hospodaření městského 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4080/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu z provedeného dílčího přezkoumání hospodaření městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 01.01.2017 do 30.09.2017 dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0173/17 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a 
  
Usnesení číslo: 4081/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti 

drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 2.400,- Kč, svěřeného Mateřské škole 

Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace, 

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

2) souhlasí 

  
s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 2.400,- Kč, 

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace, 

dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 22.12.2017 

 vedoucí odboru školství a kultury 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.01.2018 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0174/17 
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2017 příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 4082/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit 

jednotlivým příspěvkovým organizacím úpravu příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2017 

schválených usnesením Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 

0307/ZMOb-Sle/1418/13, písm. d), ze dne 15.12.2016, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0175/17 
Zrušení pověření a plných mocí 
  
Usnesení číslo: 4083/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zrušení: 

a) plné moci č. 17/2007 udělené na základě usnesení č. 1072/20 ze dne 13.9.2007,  paní 

Ludmile Benčíkové zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského obvodu Slezská 

Ostrava před Českou poštou, s.p., IČ: 47114983 ve věci vyřízení žádosti  o vystavení 

certifikátu určeného ke komunikaci mezi Českou poštou s.p. a podavatelem prostřednictvím 

sítě Internet 

b) plné moci č. 11/2015 udělené na základě usnesení č. 595/RMOb-Sle/1418/14 ze dne 

13.5.2015 paní Danuši Raškové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu 

městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského 

obvodu Slezská Ostrava k úpravám Směrnice č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/66  
  

postupy v účetnictví a jiné postupy úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. 

c) pověření č. 4/2012  udělené na základě usnesení č. 1803/31 ze dne 23.02.2012, Mgr. Luďku 

Bohuckému, zaměstnanci statutárního města Ostravy, zařazeného do Úřadu městského obvodu 

Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského obvodu Slezská 

Ostrava  před okresními a krajskými soudy  České republiky a před jinými subjekty - 

fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních řízeních ve 

věcech výkonu a exekuce rozhodnutí vydaných statutárním městem Ostravou, Úřadem 

městského obvodu Slezská Ostrava. 

d) pověření č. 5/2012  udělené na základě usnesení č. 1803/31 ze dne 23.02.2012, Mgr. Luďku 

Bohuckému, zaměstnanci statutárního města Ostravy, zařazenému do Úřadu městského obvodu 

Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského obvodu Slezská 

Ostrava  před okresními a krajskými soudy  České republiky a před jinými subjekty - 

fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních řízeních ve 

věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve věcech 

pohledávek. 

e) pověření č. 10/2012  udělené na základě usnesení č. 2461/41 ze dne 30.08.2012, Bc. 

Gabriele Lasevičové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského obvodu Slezská 

Ostrava  před okresními a krajskými soudy  České republiky, exekutorskými úřady, ve věcech 

týkající se vymáhání pohledávek a ve věcech dalších právních úkonů spojených s výkonem 

rozhodnutí, a to včetně podání žalob.  

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
FaR/RMOb/9.0179/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 4084/RMOb-Sle/1418/72 

160 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu.  

  

 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2017 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/66  
  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0088/17 
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava za 2. pololetí 2017 
  
Usnesení číslo: 4085/RMOb-Sle/1418/72 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská 

Ostrava za 2. pololetí 2017 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít informativní zprávu o činnosti 

kontrolního výboru  Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na vědomí dle 

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 14.06.2017 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0090/17 
Dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městkého obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4086/RMOb-Sle/1418/72 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové 

zprávy a příloh předloženého materiálu, s účinností od 1.1.2017 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 29.12.2017 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0092/17 
Stanovení výše měsíčních odměn uvolněným členům Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4087/RMOb-Sle/1418/72 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
výši měsíčních odměn uvolněných členů  Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/66  
  

účinností od  1. 1. 2018  ve výši dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0093/17 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení volby prezidenta ČR, 
která se uskuteční ve dnech 12. a 13. ledna 2018, v případě konání 2. kola 26. a 27. 1. 
2018 
  
Usnesení číslo: 4088/RMOb-Sle/1418/72 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o úschově PC soupravy: 

a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědecká fakulta, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 61988987, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

b) s Akademickou aliancí, a. s. , se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská 

Ostrava IČ: 03344339,  za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 

61989193, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

  

d) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 31/4 , 

příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382, 

za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

e) s KR OSTRAVA a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 

25890981, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

f) s Global Stream s.r.o., se sídlem Slívova 2054/35a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 

29442966, za úložné 100,- Kč bez DPH 

na dobu určitou od 12.1.2018 do 14.1.2018, v případě konání 2. kola od 26.1.2018 do 

28.1.2018, za účelem úschovy PC soupravy pro volbu prezidenta ČR, která se uskuteční ve 

dnech 12. a 13. ledna 2018, v případě konání 2. kola 26. a 27. 1. 2018, dle důvodové zprávy a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/66  
  

přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.01.2018 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

  

(zn. předkl.) 
VV/RMOb/8.0094/17 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4089/RMOb-Sle/1418/72 

110 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) stanovuje 

  
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava následovně: 

a) 192 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 11. 12. 2017 

  
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0681/17 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 1998) s realizací stavby - k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - manželé Bunčkovi 
  
Usnesení číslo: 4090/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1998 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s 

realizací stavebního záměru v rámci projektu “Nástavba a stavební úpravy objektu č.p. 212” 

investorů stavby: 

XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/66  
  

XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

spočívající ve výstavbě nástavby a stavebních úprav na pozemku p.č. 1242 v k.ú. Koblov, obec 

Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 1998 v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0682/17 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.p.č. 481/1) s realizací stavby - 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4091/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava (ul. K Maliňáku), s realizací stavebního záměru v rámci projektu “Ostrava-Heřmanice 

248/68, Tozbey, NNk” investora stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

spočívající ve výstavbě podzemní kabelové přípojky NN na pozemku p.p.č. 248/68 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 

481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0683/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt “Ostrava, Těšínská QT Technik, NN”, v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4092/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 4192/6, ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/66  
  

ostatní komunikace, o výměře 300 m2, rozsah služebnosti: 7,4 m2, p.č. 4192/8, trvalý travní 

porost, o výměře 182 m2, rozsah služebnosti: 5,5 m2, p.č. 4294/1, trvalý travní porost, o výměře 

430 m2, rozsah služebnosti: 12,2 m2, p.č. 4298, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

1239 m2, rozsah služebnosti: 38,7 m2, a p.č. 4302/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 535 m2, rozsah služebnosti: 5,5 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 

daném geometrickým plánem č. 4174-240/2017 ze dne 07.08.2017, ve prospěch oprávněného: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

za účelem zřízení a provozování nadzemního vedení NN 0,4 kV, vlastním nákladem, v rámci 

projektu “Ostrava, Těšínská QT Technik, NN”, 

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 4192/6, p.č. 

4192/8, p.č. 4294/1, p.č. 4298 a p.č. 4302/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - 

nadzemní vedení NN 0,4 kV (dále jen “Součást distribuční soustavy”), a to vhodným a 

bezpečným způsobem, 

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to 

vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na výše uvedené pozemky, resp. části pozemků dotčené 

stavbou Součásti distribuční soustavy po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 

prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4174-240/2017 ze 

dne 07.08.2017. 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 

10.395,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, která bude 

uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - 

služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/66  
  

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0686/17 
Souhlas se vstupem na pozemek v souvislosti s realizací stavby “Ostrava-Heřmanice, 
Vrbická+okolí, NNk” - pozemek p.p.č. 356/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4093/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s bezúplatným vstupem na pozemek p.p.č. 356/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za účelem 

provedení výměny sloupu v rámci projektu “Ostrava-Heřmanice, Vrbická+okolí, NNk” 

realizátora prací: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

za splnění podmínek, že: 

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 

předmětného pozemku technikou, 

- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou 

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 

- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, 

zeleně a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, 

- výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo 

bezpečnostního pásma, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0687/17 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 2034/1) s realizací stavby - 
k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Zatloukalová 
  
Usnesení číslo: 4094/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

(ul. Lámař), s realizací stavebního záměru v rámci projektu “ČOV a kanalizační přípojka ul. 

Lámař parc.č. 272/1 - Koblov” investora stavby: 

XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

spočívající ve výstavbě domovní ČOV na/v pozemku p.č. 272/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

přičemž pozemek p.č. 272/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, je sousedícím pozemkem s výše 

uvedeným pozemkem p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0688/17 
Změna usnesení - zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - GasNet, s.r.o. + manželé Hudákovi 
  
Usnesení číslo: 4095/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) mění 

  
své usnesení č. 3713/RMOb-Sle/1418/67 ze dne 04.10.2017, kterým 

rozhodla 

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 261/36, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 6397 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad 

Vodárnou), rozsah služebnosti: 17 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

1953-149/2013 ze dne 28.11.2013 (část A), ve prospěch oprávněného: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/66  
  

GasNet, s.r.o. 

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 272 95 567 

za účasti vedlejších účastníků smlouvy - investorů stavby: 

XXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem zřízení a provozování NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen “Plynárenské zařízení”), v rámci 

projektu “Novostavba rodinného domu”, 

a o uzavření příslušné smlouvy, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

• právo zřídit na náklady investorů stavby na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 

261/36 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a 

bezpečným způsobem, 

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět 

stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a 

bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, 

prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1953-149/2013 ze 

dne 28.11.2013 (část A). 

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 

2.550,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena 

investory stavby do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného 

břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/66  
  

věcného břemene - služebnosti. 

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, v typu stavby takto: 

... STL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů (dále jen “Plynárenské zařízení”) ... 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0689/17 
Změna nájemní smlouvy - p. Chytilová 
  
Usnesení číslo: 4096/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o změně nájemní smlouvy č. MS/0035/16-N ze dne 17.2.2016, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 

a) rozšiřuje předmět nájmu o část pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o 

výměře 16 m2, celkem tedy předmět nájmu má výměru 32 m2, 

b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 320,- Kč bez DPH ročně, 

c) udělí souhlas s umístěním nadzemního bazénu na předmětu nájmu, 

d) doplňuje účel nájmu o užívání nadzemního bazénu, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0690/17 
Projednání ukončení nájmu dohodou - část pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Garbová 
  
Usnesení číslo: 4097/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 

  
žádost nájemce o ukončení nájmu části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, založeného nájemní smlouvou č. MS/0768/16-N ze dne 5.9.2016, uzavřenou s 

nájemcem: 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

a to dohodou ke dni 31.12.2017; dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
vyhovět žádosti nájemce o ukončení nájmu dle bodu 1 tohoto usnesení, 

ukončit nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, založený 

nájemní smlouvou č. MS/0768/16-N ze dne 5.9.2016, uzavřenou s nájemcem: 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

a to dohodou s nájemcem ke dni 31.12.2017, 

a uzavřít příslušnou dohodu; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 Vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0691/17 
Žaloby o vyklizení bytů k Okresnímu soudu v Ostravě - p. Vítek, p. Macura 
  
Usnesení číslo: 4098/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o podání žalob o vyklizení bytů dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a to proti: 

a) panu XXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. X, o velikosti 3+1 

(126,16 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX Ostrava-Heřmanice, z důvodu 

neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu, 

b) panu XXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. X, o velikosti 3+1 

(81,47 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX Ostrava-Kunčice nad Ostravicí, 

z důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0692/17 
Výpověď nájmu bytu - p. Trávníček 
  
Usnesení číslo: 4099/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o podání výpovědi nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň 3 měsíců, a to: 

nájemci bytu č. XX, o velikosti 1+0 (22,76 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX panu XXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v 

roce XXXX, bytem tamtéž, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0693/17 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č. 2064 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Kyška 
  
Usnesení číslo: 4100/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 2064, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu ve výši 55.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s 

koupěchtivým v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 

zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0694/17 
Souhlas se vstupem na pozemky v souvislosti s realizací projektu “Ostrava, Frýdecká, 
výměna DTS” - pozemky p.č. 87/1 a p.č. 87/2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4101/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s bezúplatným vstupem na pozemky p.č. 87/1 a p.č. 87/2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 

Ostrava, za účelem provedení výměny distribuční stožárové trafostanice vn/nn vedení 

technické infrastruktury elektřiny v rámci projektu “Ostrava, Frýdecká, výměna DTS” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/66  
  

investora stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

za splnění podmínek, že: 

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 

předmětných pozemků technikou, 

- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 

- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, 

zeleně a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, 

- výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo 

bezpečnostního pásma, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0695/17 
Souhlas se vstupem na pozemky v souvislosti s realizací projektu “Ostrava-Koblov 
273/1 Wiesner NNV, NNK” - pozemky p.č. 302/2, p.č. 302/3, p.č. 2034/1 a p.č. 2039/1 v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4102/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s bezúplatným vstupem na pozemky p.č. 302/2, p.č. 302/3, p.č. 2034/1 a p.č. 2039/1 v k.ú. 

Koblov, obec Ostrava, za účelem provedení úpravy nadzemního elektrického vedení NN 0,4kV 

zahrnující výměnu nevyhovujících podpěrných bodů a nadzemního elektrického vedení, v 

rámci projektu “Ostrava-Koblov 273/1 Wiesner NNV, NNK” investora stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/66  
  

za splnění podmínek, že: 

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 

předmětných pozemků technikou, 

- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 

- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, 

zeleně a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, 

- výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo 

bezpečnostního pásma, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0696/17 
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č. 2065 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Kyška 
  
Usnesení číslo: 4103/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 2065, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s 

koupěchtivým v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/66  
  

zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0697/17 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/42 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kovalčíková 
  
Usnesení číslo: 4104/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 

609/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu ve výši 60.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s 

koupěchtivým v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 

zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0698/17 
Souhlas se vstupem na pozemky v souvislosti s realizací projektu 
“Ostrava-Heřmanice, ul. Požární+okolí, NNk” - pozemky v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4105/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/66  
  

  
s bezúplatným vstupem na pozemky p.p.č. 1/1, p.p.č. 1/18, p.p.č. 1/19, p.p.č. 17, p.p.č. 254/7, 

p.p.č. 476/1, p.p.č. 484, p.p.č. 35/11, p.č.st. 150 a p.č.st. 562 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

za účelem provedení rekonstrukce nadzemního vedení NN 0,4kV za nadzemní vedení, týkající 

se výměny vodičů, sloupů, střešníků, revitalizace konzol a přípojek, v rámci projektu 

“Ostrava-Heřmanice, ul. Požární+okolí, NNk” investora stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

za splnění podmínek, že: 

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 

předmětných pozemků technikou, 

- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 

- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, 

zeleně a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, 

- výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo 

bezpečnostního pásma, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0699/17 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku p.č. 754 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4106/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) vydává 

  
kladné stanovisko k záměru prodeje 

pozemku p.č. 754, zahrada, o výměře 661 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/66  
  

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0700/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu “Ostrava-Muglinov 
1025, Horská, NNk”, k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4107/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na/v části pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu “Ostrava-Muglinov 1025, Horská, NNk” investora 

stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 

kabelovou přípojku NN 0,4 kV, na/v části pozemku p.p.č. 114/33, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 13479 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 97 m (délkový 

metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu 

“Ostrava-Muglinov 1025, Horská, NNk”, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/66  
  

3) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 

p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 

podle situačního plánu, s investorem stavby: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu; 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 114/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

13479 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 97 m (délkový metr 

(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), a to v rozsahu 

daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s 

budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 247 29 035 

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4 kV (dále jen 

“Součást distribuční soustavy”), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to 

vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 

údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/66  
  

geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 

výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr 

(bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty 

nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 

+ DPH v zákonné výši. 

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv 

(výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0702/17 
Projednání výpovědi nájmu bytu - p. Halířová 
  
Usnesení číslo: 4108/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) bere na vědomí 

  
výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha 

pro výpočet nájemného: 77,73 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, přičemž 

výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dne 1.2.2018; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0704/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu “Novostavba 
víceúčelového objektu” - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Silesia WM s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 4109/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/66  
  

  
s umístěním dešťové kanalizační přípojky na/v částech pozemků p.p.č. 337/103 a p.p.č. 

337/137 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu “Novostavba víceúčelového 

objektu” investora stavby: 

Silesia WM s.r.o. 

sídlo: Mexická 260/25, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 268 17 837 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to dešťovou 

kanalizační přípojku, na/v částech pozemků: p.p.č. 337/103, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

8384 m2, rozsah dotčení pozemku: 4,1 m, a p.p.č. 337/137, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1094 m2, rozsah dotčení pozemku: 3,2 m, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, 

k pozemku investora p.č.st. 495 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu “Novostavba 

víceúčelového objektu”, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

Silesia WM s.r.o. 

sídlo: Mexická 260/25, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 268 17 837 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části 

pozemků p.p.č. 337/103 a p.p.č. 337/137 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 

tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

Silesia WM s.r.o. 

sídlo: Mexická 260/25, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 268 17 837 

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/66  
  

4) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 

pozemku p.č.st. 495 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 337/103, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 8384 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 4,1 m, a p.p.č. 337/137, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 1094 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 3,2 m, vše v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr 

(bm) níže uvedené liniové stavby, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem 

vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

Silesia WM s.r.o. 

sídlo: Mexická 260/25, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 268 17 837 

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 337/103 a 

p.p.č. 337/137 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - dešťová kanalizační přípojka 

(dále jen “Stavba”), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní 

náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 337/103 a p.p.č. 

337/137 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za 

účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, 

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 

geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 

výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr 

(bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + 

DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

  

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 48/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0705/17 
Stanovisko ke směně a svěření pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
Terminál Hranečník 
  
Usnesení číslo: 4110/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) vydává 

  
1. kladné stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně: 

a) 

- pozemku p.č. 5986/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 2370 m2, 

- pozemku p.č. 3238/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 984 m2, 

za: 

b) 

- pozemek p.č. 3238/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3525 m2, 

- pozemek p.č. 3238/6, ostatní plocha, zeleň, o výměře 54 m2, 

- pozemek p.č. 3238/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 80 m2, 

- pozemek p.č. 3238/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 313 m2, 

- pozemek p.č. 3238/9, ostatní plocha, zeleň, o výměře 331 m2, 

- pozemek p.č. 3238/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 387 m2, 

- pozemek p.č. 3238/11, ostatní plocha, zeleň, o výměře 274 m2, 

- pozemek p.č. 3238/12, ostatní plocha, zeleň, o výměře 218 m2, 

- pozemek p.č. 3238/13, ostatní plocha, zeleň, o výměře 173 m2, 

- pozemek p.č. 3238/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 174 m2, 

- pozemek p.č. 3238/15, ostatní plocha, zeleň, o výměře 574 m2, 

- pozemek p.č. 3238/16, ostatní plocha, zeleň, o výměře 534 m2, 

- pozemek p.č. 3238/19, ostatní plocha, zeleň, o výměře 13 m2, 

- pozemek p.č. 3238/29, ostatní plocha, zeleň, o výměře 266 m2, 

- pozemek p.č. 3238/30, ostatní plocha, zeleň, o výměře 255 m2, 

- pozemek p.č. 3238/31, ostatní plocha, zeleň, o výměře 141 m2, 

- pozemek p.č. 3238/32, ostatní plocha, zeleň, o výměře 268 m2, 

- pozemek p.č. 3238/33, ostatní plocha, zeleň, o výměře 132 m2, 

- pozemek p.č. 3238/34, ostatní plocha, zeleň, o výměře 130 m2, 

- pozemek p.č. 3238/35, ostatní plocha, zeleň, o výměře 379 m2, 

- pozemek p.č. 3238/36, ostatní plocha, zeleň, o výměře 93 m2, 

- pozemek p.č. 3238/37, ostatní plocha, zeleň, o výměře 30 m2, 

- pozemek p.č. 3238/38, ostatní plocha, zeleň, o výměře 70 m2, 

- pozemek p.č. 5984/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3414 m2, 

- pozemek p.č. 5984/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 377 m2, 

- pozemek p.č. 5984/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 190 m2, 

- pozemek p.č. 5984/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 53 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 49/66  
  

- pozemek p.č. 5984/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 773 m2, 

- pozemek p.č. 5985/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1345 m2, 

- pozemek p.č. 5985/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1028 m2, 

- pozemek p.č. 3238/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 335 m2, 

- pozemek p.č. 5984/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 489 m2, 

- pozemek p.č. 5987, ostatní plocha, zeleň, o výměře 93 m2, 

- pozemek p.č. 5988, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1546 m2; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

2. záporné stanovisko ke svěření 

pozemků dle bodu 1.b) tohoto usnesení do správy městskému obvodu v případě, že je statutární 

město Ostrava nabude do svého vlastnictví. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0706/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu “OS Rezidence 
Bazalka”, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4111/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) souhlasí 

  
s umístěním horkovodní přípojky 2 x DN 65 na/v částech pozemků p.č. 1830/1 a p.č. 1830/3 v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Olbrachtova), v rámci projektu “OS Rezidence 

Bazalka”, investora stavby: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to horkovodní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 50/66  
  

přípojku 2 x DN 65, na/v částech pozemků: p.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 4694 m2, rozsah dotčení pozemku: 29 m, a p.č. 1830/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 117 m2, rozsah dotčení pozemku: 0,5 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Olbrachtova), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný 

metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu “OS Rezidence Bazalka”, dle situačního 

plánu, s investorem stavby: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části 

pozemků p.č. 1830/1 a p.č. 1830/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Olbrachtova), 

uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu; 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 4694 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 29 m, a p.č. 1830/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 117 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 0,5 m, vše v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Olbrachtova), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za 

běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem 

vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 51/66  
  

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1830/1 a p.č. 

1830/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - horkovodní přípojka 2 x DN 

65 (dále jen “Horkovodní přípojka”), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo Horkovodní přípojku provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na 

vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1830/1 a p.č. 1830/3 v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 

prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Horkovodní přípojky, 

• právo provádět na Horkovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 

geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 

výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr 

(bm) liniové stavby, tj. Horkovodní přípojky). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 

1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 

zákonné výši. 

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv 

(výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0707/17 
Projednání ukončení nájmů bytů dohodou/výpověď nájmů bytů - p. Garbová, manž. 
Kočvarovi 
  
Usnesení číslo: 4112/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce, paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce 

XXXX, bytem viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 

95,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 81,65 m2), v domě na adrese 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 52/66  
  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 

31.12.2017; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

b) žádost společných nájemců, paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

narozené v roce XXXX, a pana XXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, oba bytem 

viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 68,75 m2, z toho 

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 64,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.1.2018; předmětná žádost tvoří 

přílohu č. 2 předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 17.9.2007, kterou byl pronajat 

byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 95,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 81,65 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 

31.12.2017; 

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 23.7.2012, kterou byl pronajat 

byt č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 68,75 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 64,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci, paní XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem 

XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

a o uzavření příslušných dohod; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

3) pověřuje 

  
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o 

ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 53/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0708/17 
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou 
garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4113/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o 

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

pozemku p.č. 5191/77 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál 

Mírová Osada, s nájemcem: 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX 

XXXX 

XXXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

a o uzavření příslušné dohody, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

2) rozhodla 

  
o záměru nájmu 

pozemku p.č. 5191/77, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 54/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0709/17 
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - 
služebnosti - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. Subik 
  
Usnesení číslo: 4114/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
uzavřít  ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to připojit 

pozemek investora p.p.č. 204/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 200/1, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 4043 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na Úrovni), v části 

o výměře: 10 m2 (přístup a příjezd), a to ve vztahu k pozemku investora p.p.č. 204/8 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, v rámci zajištění přístupu a příjezdu k pozemku p.p.č. 204/8 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

XXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 

p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení, v rozsahu 

podle situačního plánu, s investorem stavby: 

XXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem provedení stavby dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 

předloženého materiálu; 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 

pozemku p.p.č. 204/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 4043 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na Úrovni), s tím, že rozsah jak 

služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je: 10 m2 (přístup a příjezd), a to v rozsahu daném 

geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 55/66  
  

XXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 

části pozemku p.p.č. 200/1 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po této 

části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k 

oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a 

povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly 

přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 200/1 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, 

a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 

geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 

výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 

celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0710/17 
Zrušení bodu 1d) usnesení č. 3705/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017 - p. Beránková 
  
Usnesení číslo: 4115/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) ruší 

  
s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu, bod 1d) svého usnesení č. 

3705/RMObM-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017, kterým: 

1. rozhodla o nájmu bytu, konkrétně: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 56/66  
  

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 

Muglinov, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.892,- Kč 

měsíčně, na dobu určitou - od 1.10.2017 do 30.9.2018, za splnění podmínky, že pronajímateli 

dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti 

vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0711/17 
Změna usnesení č. 4029/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29.11.2017 - AGEL Střední 
zdravotnická škola s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 4116/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) mění 

  
své usnesení č. 4029/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29.11.2017, kterým: 

1. rozhodla 

o nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, a to částí stavby, budovy č.p. 

107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), která 

je součástí uvedeného pozemku, konkrétně těchto částí: 

a) pavilon “B” - prostor místnosti č. 101 o výměře 195 m2, 

b) část pavilonu “C” - prostory místností č. 101, č. 104 až č. 112 o celkové výměře 122,84 m2, 

a to žadateli: 

AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 57/66  
  

sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 

IČO: 025 60 739 

- na dobu určitou - ode dne 1.12.2017 do dne 30.4.2022; 

- účelem nájmu je provozování střední zdravotnické školy; 

- výpověď nájmu je možná jen z důvodů ujednaných ve smlouvě, příp. ze zákonem 

stanovených důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou, popř. bez výpovědní doby; 

- nájemné činí částku ve výši 120,- Kč/hodinu bez DPH a bude hrazeno na základě faktur 

vystavených po uplynutí daného měsíce, přičemž budou fakturovány hodiny, během nichž byl 

předmět nájmu skutečně v daném měsíci využit k výuce; 

- měsíční zálohy na plnění spojená s užíváním předmětu nájmu nebo související služby činí 

částku ve výši 60,- Kč včetně DPH v zákonné výši; 

a o uzavření příslušné smlouvy o nájmu prostor, která nabude účinnosti prvním dnem období, 

na které byla sjednána, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto: 

1. rozhodla 

o nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, a to částí stavby, budovy č.p. 

107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), která 

je součástí uvedeného pozemku, konkrétně těchto částí: 

a) pavilon “B” - prostor místnosti č. 101 o výměře 195 m2, 

b) část pavilonu “C” - prostory místností č. 101, č. 104 až č. 112 o celkové výměře 122,84 m2, 

a to žadateli: 

AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 

sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 

IČO: 025 60 739 

- na dobu určitou - ode dne 1.1.2018 do dne 30.4.2022; 

- účelem nájmu je provozování střední zdravotnické školy; 

- výpověď nájmu je možná jen z důvodů ujednaných ve smlouvě, příp. ze zákonem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 58/66  
  

stanovených důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou, popř. bez výpovědní doby; 

- nájemné činí částku ve výši 120,- Kč bez DPH za každou byť jen započatou výukovou 

hodinu; 

- zálohy na plnění spojená s užíváním předmětu nájmu nebo související služby činí částku ve 

výši 60,- Kč včetně DPH v zákonné výši za každou byť jen započatou výukovou hodinu; 

a o uzavření příslušné smlouvy o nájmu prostor, která nabude účinnosti prvním dnem období, 

na které byla sjednána, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0713/17 
Uzavření Smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací /SEK/ - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 4117/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací ve znění přílohy č. 2 a dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu s obchodní společností PODA a.s., se sídlem 28. října 

1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou náhradu ve výši 5.000,- Kč + DPH v zákonné výši, týkající se části nemovité 

věci, a to pozemku p.č. 1286/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a 

to budova č.p. 1930 (adresa místa: U Staré elektrárny 1930/6, U Staré elektrárny 1930/8, 

Zámostní 1930/23, Ostrava-Slezská Ostrava); dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 

materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0714/17 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 4118/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 59/66  
  

  
o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně: 

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 

bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.411,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 

do 31.12.2018; 

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 63,90 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 54,82 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce 

XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.741,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 

1.1.2018 do 31.12.2018; 

c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 56,70 m2), s koupelnou a WC, s lokálním topením na pevná paliva, nacházejícího 

se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. 

Hrušov, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za 

smluvní nájemné ve výši 2.835,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.3.2018; 

d) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 74,87 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice 

nad Ostravicí, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 

tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.968,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 

31.12.2018; 

e) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 35,44 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 

nájemné ve výši 1.772,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.12.2018; 

f) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,54 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 60/66  
  

nájemného: 56,04 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 

Heřmanice, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za 

smluvní nájemné ve výši 2.802,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 30.6.2018; 

g) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,46 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 57,57 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 

bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.512,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 

do 31.12.2018; 

h) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,80 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 35,17 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

panu XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 

nájemné ve výši 1.759,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.12.2018; 

ch) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 71,53 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 65,46 m2), s koupelnou a WC, s lokálním elektrickým topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 

bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.273,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 

do 31.12.2018; 

i) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,48 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 35,83 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

panu XXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 

nájemné ve výši 1.792,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.12.2018; 

a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 61/66  
  

 vedoucí odboru majetkové správy 

2) pověřuje 

  
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0715/17 
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu - p. Hudec + p. Hudecová 
  
Usnesení číslo: 4119/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 30,01 m2, z toho započitatelná plocha pro 

výpočet nájemného: 27,92 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 

Muglinov, panu XXXXXXXXX XXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 

1.396,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2018 do 31.12.2018, za splnění podmínky, že 

pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 

jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění 

podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.4.2003 uzavřené s panem XXXXXXXXXX 

XXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce 

XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 44,07 m2, z toho 

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,95 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy, 

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý,  

 vedoucí odboru majetkové správy 

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 28.4.2003, kterou byl pronajat 

byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 44,07 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 40,95 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 62/66  
  

XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXX XXXXXX, 

narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 

oba bytem tamtéž, ke dni 31.12.2017, 

a o uzavření příslušné dohody; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

3) pověřuje 

  
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2  tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0716/17 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmů bytů 
  
Usnesení číslo: 4120/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu: 

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 76,45 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem 

tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.236,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 

1.1.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 3.10.1997 uzavřené s panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXX 

XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat předmětný byt č. X v 

domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 

před podpisem nájemní smlouvy; 

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 88,27 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 63/66  
  

nájemného: 78,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice 

nad Ostravicí, panu XXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za 

smluvní nájemné ve výši 4.181,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.1.2018; 

c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve 

stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 

bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.331,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 

dnem 1.1.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.12.2006 uzavřené s 

panem XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat předmětný byt č. X 

domě na adrese XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před 

podpisem nájemní smlouvy; 

d) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,22 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 77,37 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem 

tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 6.731,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 

1.1.2018; 

e) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 53,40 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 

Muglinov, panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž a 

panu XXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.583,- Kč 

měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.1.2018; 

f) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 56,02 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 

nájemného: 52,96 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 

bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.449,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 

dnem 1.1.2018; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 64/66  
  

a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

2) rozhodla 

  
a) o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 3.10.1997, kterou byl pronajat 

byt č. X, o velikosti 3+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha 

pro výpočet nájemného: 76,45 m2) v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX 

XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.12.2017; 

b) o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 28.12.2006, kterou byl 

pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná 

plocha pro výpočet nájemného: 66,63 m2) v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.12.2017; 

a o uzavření příslušných dohod; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

3) pověřuje 

  
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 65/66  
  

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0717/17 
Výpověď smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou garáže + záměr nájmu pozemku pod 
stavbou garáže - areál Mírová Osada v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4121/RMOb-Sle/1418/72 

180 

Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0478/12-N ze dne 13. 6. 2012, kterou byl pronajat pozemek 

p.č. 5221 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (areál Mírová Osada), zastavěný stavbou garáže 

cizího vlastníka, uzavřenou s nájemcem: 

Uni World Export s.r.o. “v likvidaci”             

IČO: 286 24 807 

sídlo: Ostrava - Vítkovice, Místecká 1120/103, PSČ 703 00 

a to, v souladu se smluvním ujednáním, z důvodu nezaplacení nájemného ve lhůtě 60 dnů ode 

dne doručení upomínky s tím, že výpovědní doba je 14 dnů a počne běžet dnem dojití/doručení 

výpovědi nájemci; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 

2) rozhodla 

  
o záměru nájmu 

pozemku p.č. 5221, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

 vedoucí odboru majetkové správy 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 66/66  
  

 

  
Materiály, které byly staženy : 
   

 Materiál 
  

Název 

  VV/RMOb/8.0091/17 Projednání návrhu obecně závazné 

vyhlášky č. ../2018, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška 

města Ostravy č. 5/2017, o nočním 

klidu 

  ROaVZ/RMOb/2.0169/17 Udělení plné moci pro zpracování 

projektové dokumentace pod 

názvem „Parkovací plocha za 

domem č. 45/109, ul. Švédská, k.ú. 

Muglinov” 
 


